
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
43-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ №43/13

от 24 сентября 2025 года

Об утверждении Порядка учета предложений по 
проекту Устава городского округа ЗАТО Свободный, 
проекту решения Думы городского округа ЗАТО  
Свободный о внесении изменений и дополнений в 
Устав городского округа ЗАТО Свободный и участия 
граждан в их обсуждении

В соответствии со статьёй 56 Федерального закона от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руковод­
ствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава городского округа ЗАТО Сво­
бодный, проекту решения Думы городского округа ЗАТО Свободный о внесении изменений и до­
полнений в Устав городского округа ЗАТО Свободный и участия граждан в их обсуждении (при­
лагается).

2. Признать утратившими силу Положение о порядке учета предложений по проекту реше­
ния Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 12 сентября 2006 года 
№ 50/4, в редакции решения Думы городского округа от 15.12.2009 г. № 34/15, от 18.12.2020 года 
№51/13.

3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

4. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Свободные вести».
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по 

законодательству Викторова Е.А.


